MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 64, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Designa  Membros  do  Ministério  Público  do
Distrito Federal e Territórios para atuarem nos
O;cios Ministeriais abaixo mencionados.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Subs-tuição de Promotoria nº 02, de 26 de

janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Promotor de Jus-ça RICARDO DE SOUSA FONSECA para o9ciar, em

subs-tuição,  no  período  de  1º  de  fevereiro  de  2022  a  28  de  fevereiro  de  2022,  na  6ª

Promotoria de Jus-ça de Execuções Penais do Distrito Federal.

Art. 2º Designar o Promotor de Jus-ça Adjunto RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO

para o9ciar nos seguintes O;cios Ministeriais:

I – em subs-tuição, no período de 1º de fevereiro de 2022 a 6 de fevereiro de 2022, na

4ª Promotoria de Jus-ça de Defesa do Consumidor do Distrito Federal;

II – em subs-tuição, no período de 7 de fevereiro de 2022 a 13 de fevereiro de 2022,

na 1ª Promotoria de Jus-ça de Falências e de Recuperação de Empresas do Distrito Federal;

III – em subs-tuição, no período de 14 de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022,

na 1ª Promotoria de Jus-ça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Domés-ca e Familiar do Riacho Fundo;

IV – em subs-tuição, no período de 16 de fevereiro de 2022 a 18 de fevereiro de 2022,

na 2ª Promotoria de Jus-ça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Por aria n   de   PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.164, 15 de março de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Domés-ca e Familiar de Samambaia;

V – em subs-tuição, no período de 19 de fevereiro de 2022 a 21 de fevereiro de 2022,

na a 1ª Unidade-Fim Operacional de Feitos de Entorpecentes.

Art. 3º Designar a Promotora de Jus-ça adjunta THAÍSA MAYRA DE PAULA BOTELHO

para o9ciar nos seguintes O;cios Ministeriais:

I – em subs-tuição, no período de 11 de fevereiro de 2022 a 13 de fevereiro de 2022,

na Promotoria de Jus-ça Residual de Direito Público;

II – em subs-tuição, no período de 14 de fevereiro de 2022 a 15 de fevereiro de 2022,

na 1ª Promotoria de Jus-ça de Falências e de Recuperação de Empresas;

III – em subs-tuição, no período de 16 de fevereiro de 2022 a 28 de fevereiro de 2022,

na 1ª Unidade-Fim Operacional  de Feitos Especiais  Criminais  e de Violência Domés-ca do

Itapoã.

Art. 4º Designar a Promotora de Jus-ça Adjunta DANIELLE BERNARDES PACHECO para

o9ciar, em subs-tuição, no período de 1º de fevereiro de 2022 a 28 de fevereiro de 2022, na

1ª Promotoria de Jus-ça do Tribunal do Júri de Planal-na.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Para erificar a a en icaç o acesse mpdf mp br erificarDoc men o  Pro oco o

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO  PGJ em

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.164, 15 de março de 2022.